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" Ic ^ s ir iy g a ją c y  b. j o  Ś lą sk .
Rada ambasadorów do rządu poiskisgo i niemi ihiegi w sprawie Śląska

Paryż. (Tel. w}.) 19. III. W  Piątek o godzinie 6 
wieczorem rząd pdski i rząd niemiecki otrzymały od 
[Rady ambasadorów jednobrzmiące noty w sprawie G. 
■Śląska.

W  notach tych Rada ambasadorów zwraca uwagę 
rządom na konieczność skrupulatnego unikania wszel- 
;ivich czynów, które mogłyby być pretekstem do za­
mieszek ita Śląsku.

Rada prosi rządy o wydanie instrukcji *wotm re­
prezentantom, w  tym sensie, aby zachwali jak naj­
większą ostrożność.

Gdyby jednaka? mimo to rozruchy wynikły to Ra­
da ambasadorów Podkreśla, że utrzymanie spokoje

leży wyłącznie w kompetencji komisu międzysojusz­
niczej i żadna interwencja zbrojna żadnej strony nie 
będzie cierpiana, a na państwo, które do takiej inter 
wencji się posunie, spadnie wszelka odpowiedzialność.

Paryż. (PA T ) Konferencja' ambasadorów wystoso­
wała doi delegacji niemieckiej notę przypominającą, ze 
utrzymanie porządku na G. Śląsku należy wyłącznie 
do komisii międzysojuszniczej oraz podkreślającą, że 
Niemcy będą odpowiedzialne za wszelkie następstwa, 
któreby wynikły z wkroczenia sił zbrojnych niemiec­
kich na terytorjmn plebiscytowe. Analogiczną notę 
przesłano i delegacji polskiej.

Wynik piehissyti ogłosi wyłącznie komisja mięSzysajas nis a.
Warszawa. (Tel. wł.) 19. III. Według otrzymanych 

tu wiadomości, rezultat plebiscytu na Śląsku będzie 
ogłoszony wyłącznie tylko przez konrsję międzyso­
juszniczą. Wszystkie wiadomości będą skoncentrowa­
ne tylko w  tej komisji i nikt inny, nawet krhrrisarze 
plebiscytowi, nie będą mieli do nildi dostępu.

Opole. (PA T ) Wydział prasowy międzysojuszni­
czej komisji plebiscytowej i rządzącej podaje dp Pu­

blicznej wiadomości, że wyniki głosowania plebiscy­
towego w  dniu 20. bm. które zostaną ogłoszone Po 
zaniknięciu głosowania, będą miały tylko charakter 
prowizoryczny. Cyfry wynikające z obliczeń biur gło­
sowania, staną się ostatecznemi dopiero pe. sprawdze­
niu Przez biura międzysojusznicze i po zatwierdzeniu 
przez komisję rządzącą.

Sytuacja na terenie plptissytowym jmrarślna.
Bytom. (Tel. wł.) 20. HI. Osobistości, poinformo­

wane w sprawach plebiscytowych rodaią. ż-e sytea 
cja na Górnym Śląsku jest dła sprawy polskiej nader

pomyślna. Wszędzie panuje przekonanie, że wyniki 
plebiscytu przewyższą wszelkie oczekiwania.

Napal Niemców ni polski Komisariat pltfciscy owy.
Bytom. (PAT.) Dziś w  sobotę o goJz. 7 wieczą,- 

r?m przyszło przed hotelem .l.om nitz‘, siedzibą pol- 
sV iego komis-aijatu, do awantur miedzi Polakami i nie 
mieckimi prowokatorami. Policja niemiecka. Która się 
ni „ba w en: ż jawiła na miejscu, stanęła Po stronie pro- 
wokatbrćw, rrrgnąc wedrzeć się do,siedziby komis’ - 
rh'u- Kiedy straż hctelu zamknęła żelazną bramę, 
policją d S  około 10 strzałów rewolwerowych, ni­

kogo na szczęście nie trafiając. Następnie poheja żarn 
knęła ulicę gliwicką, przv której znajduje się hotel, 
wstrzymując całkowicie ruch publiczności. W  końcu 
przybyła komisja koalicyjna, która usunęła policję, i 
przywróciła normalny ruch ulwzny. Jest obawa, że 
w  ciągu nocy przyjdzie do nowych awantur, *d v i 
Niemcy chcą koniecznie sprowokować ludność polską

o cioski o zamordowaniu Korfantego bezpodstawne'1 3

Warszawa. (Tel. wł.) 19. III. Dziś *  godzinach
■ icczoruych rozeszła się pogłoska, że na Śląsku ^ o - 
tał /umordowany Korfanty. Dotychczas potwierdzc- 
lia brak.

Warszawa. (Tel wł.) 20. III. W  sprawje pogl<r 
o zamordowaniu Korfantego utrzymujących się 

yieczorflh uporczywie w Warszawie — zwrócił się

wasz korespondent bezpośrednio do Bytomia. Ku c- 
gólnej radości wiadomość ta okazała się bezpodsta­
wną. Korfanty zdrtłw przebywa w Bytomiu. Pog.o- 
skj Powstały na tle napadu niemickiego, dokonanego 
w  sobotę o 7-mej wieczorem na siedzibę Polskiego 
komisariatu plebiscj towego, Napad bez większycn 
szkód został ouparty-

£e ufasani frar Gi;s&y
ojilsse i Śląsko.

Przybywający na . G. Śląsku deputowani francu­
scy zwrócili się do komisarza pl 'biscytowego polskie 
go, posła Korfantego, z listem następującym:

„Znana jest wszystkim Francuzom olbrzymia doa 
nioslość pieoiscytu niedzielnego dla Polski bratniej 
i dla całej fiu ropy. z  całego serca jesteśmy po wa­
szej stronie i pragniemy gorąco, by zwycięstw^' wy-1 
borcze powróciło na łono ojczyzny] Śląsk Górny. Dy- 
picm.ici, których wypadły postawiły na czele spraw; 
wszechświatowy cli, —  wykazali \- redagowaniu trak 
taiu zbyt m:ałą z>;iajoiność Furopy wschodniej, aby* za. 
pewni6 Polsce granice, wskazane przez sumienie na­
rodu i przez pamięć o miljonach żc-lnierzy, poległych- 
w  obronie prawa i sprawiedliwości. Dyplomaci owi, 
ustępując stale żądaniom Niemców, narzucili plebi­
scyt. — Sprzeczne ich postanowienia powzięte na­
stępnie wykazały, iż nie "heli on; jasnego zdania o 
i i'zbęduych warunkach, zapew niającymi-, swobodne 

w• yi>»#idzeSff się.
Powzięliśmy zamiar zadokumentowania naszej n«f 

głębszej przyjaźni dla was, uniknąć wszakże wszyst­
kiego, ooby mogło być uważane jako akt interwencji 
w plebiscycie. Postanowiliśmy przyjechać rra Górny 
Śląsk, aby w  charakterze bezstronnych i lojalnych' 
świadków* asystować przy dokonaniu plebiscytu] aby 
módz w  prżyszłdsci świadczyć o przebiegu wypadków 
które osobiście skontrolowaliśmy, a w których dzie­
dzinie Niemcy, jak to wykazała praktyka na innycl 
terenach plebiscytowych, celują, fałszując w  sposób 
cyniczny iakty. Z radością ujrzymy przy waszym bo­

ku dzietne oddziały francuskie, spełniające drażliwe 
żądania, które obecność emigrantów czyni nawet nie 
bezpieczne] n.

Nic-ch żyje P-olsna i Francja!
Niech żyją Polacy Górnośląscy!

Następują podpisy, ośmiu deputowanych.

Silne ncdtitccenie na Śląsku.
Bytom. (Tel- wł.) 20 III. W  sobotę panowało w

Bytomiu bardzo silne podniecenie. Do godziny 12-tej 
w  no.-y ludzie nic schodzili z ulic i nie wrac li do do 
mów, spacerując gi lipami i żvw o rozprawiając o , 
eferiii plebiscytowym. Znać, że ludność pozostaje w  o 
c/ekiwaniu wypadków* wielkiej wagi. Spokoju przez 1

sjbotę nigdzie nie zakłócono.'Wieczorem bojówki nie 
mieckic wykrnąły napad na siedzibę komisariatu poi 
skiego - • rychło odparty. Spodziewam jest ponowny 
atak bojówki niemieckiej na Hotel Łomnicki. Silne 
patrole krążyły przez dzień cały po ulicach miasta.

Karta Ślaska na tle csfatnith nasfrajńw
Opole. (Tel. wł.) 19. III. Jeden z kierowników* ak- 

plebiscjdowej na Śląsku wydał mapę Śląska na Pod­
ać c ostatnich danych, otrzymanych już Przy u- 
ęiędnjeniu nastroili ludności.
Z mapy tej widać, że Polacy będą mieli bezwzglę- 
większość w powiatach: Rybnik, Katowice, Królc- 

ta Huta, Bytom, Zabrze, Gliw.ce, Tarnowickie Gó­

ry, Lubliniec, Strzelce, Opole, Racibórz, Oleśno, Mo­
dlin i Pszczyna.

Niemcy otrzymają prawdopodobnie większość w* 
Powiatach: Głubczyce, Kluczbork i Prądnik — a gło­
sy podzielą się na równe części w powiatach koziel­
skim i namysłowskim.
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l  Ogm zawiesił 4 K iiiy  niemiesKisli w czynnościach hapłańsKiGli
CTpI -a-t) 10 ITT Dplpcrat naoicski monsign. i z nich pomagał w zaopatrzeniu dzieci poc wmrunkiem

T;jne organiza:0  wymyte.
• Bytom. (PAT.) WHadz/om koalicyjnym udało się 

wykryć sztab tajnej organizacji „Orges” na Górnym 
Śląsku, znajdujący się w, Giiw-cach; w mieszkaniu nie 
jakiego Zenkfa. Od wieczora 18 bm. do rana 19 btn. 
przeprowadzano rewizję w lokalu tej organizac. i 
stwierdzono istnienie na wielką skalę zakreślonej or­
ganizacji wojskowej, posiadającej oddziały gospodar- 
czj, personalny, służby łącznikowej, wydział techni­
czny, prasowy, organizacyjny oraz tzw. wydział dła 
sjehw sPccjakiych zleceń. Skonfiskowano niezliczo­
ną iiość dokumentów*, dowodzących, że . organizacja 
rozgałęzioną była na całym Q. Śląsku i opartą na za­
sadach armji^ regularnej. Księgi kasowe dowodzą, że 
organizacja ooracala lTuljonowernj suinanii i była fi- 
r.ansowrmp przez rząd niemiecki, nienfiecką wielką 
własność zjginską, wielki pizemysł i wielkie banki na 
Li. Śląsku. Z dokumentów* wynika, że na G. Śląsku 
organizacja posiada olbrzymie tajne składy Jbroni i 
amuuicji. W  skład organizacji wchodzi specjalny od- 
dział tzw. „Czarna ręka“ , mający za za-dar.ie usuwa­
nia niebezpiecznych dla Niemców osóbi Członkowie 
jego v/ystępują w ra>zie potrzeby w maskacn. Oddzia 
lem Bm, składającym się z 10 osób d ow oz ił niejaki 
por. Mayer. Oddział nie miał stałej siedziby, w  osta­
tnich zaś czasach znajdował się w restauracji „Him- 
denburg“ w Gliwicach. Z dokumentów wyflika dalej 
że organizacja posiadała swoich mężów* zaufania we 
wszystkich 'ważniejszych biurach koalicyjnych. We­
dle rozkazu, wydanego przez sztab ■organizacji, w  dniu 
20 bm. przed każdym lokalem wyborczym ma stać 
specjalny patrol, płożony z 4 ludzi. Zadaniem organi­
zacji jest także wywoła/nie mepokopów, których winę 
następnie zwal; się na Polaków*. Wykrycie tej organi­
zacji jest także wywołanie niepokojów, których winę 
żenie. Społeczeństwo polskie wdzięczne jest wła­
dzom koalicyjnym za wykrycie tej organizacji choćby 
w  przeddzień plebiscytu.
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Hrabia Cpprrsdorl za Polską.
Opole. (Tel. wł.) 19 . w . Znany magnat mcm Lacki Stanowisko takie zajmuje Oppersdorf — iak pa­

na Górnym Śląsku kr. Oppwsdorf wydal broszurę, w  ; wiaóa — nie ze względu na korzyści osobiste, lecz 
której dowodzi, że ogólne dobro ludności nakazuje { w poczuciu prawa } sprawiedliwości, 
wszystkim głosować za Polsku I  —

Rząd nlemfeshi do Girnoćlązahów.
powiada im najczarniejszą przy? złróć, gdyby się oś­
wiadczyli za Polską. Odezwa podpisana jest przez 
Ebeata i Fahrenbacha.

Bytom. (P a T) Rząd niemiecki ogłasza dziś w nie­
mieckich pismach górnośląskich odezwę do Górnoślą­
zaków z wezwaniem, aby dotrzymali wierności ojczy­
źnie niemieckiej przy jutrzejszym plebiscycie oraz prze

Belzgacj Zwiąż!:!! mezależnysii Oirnsiłązaków
za głosawanizn według, uurienia i przekonania".

Bytom. (PA T ) Delegaci Związku niezależnych 
Górnoślązaków, którzy przed kilku dniami bawili w 
Warszawie i Berlinie i konferowali z rządem polskim 
i niemieckim, po powrocie na Górny oląsk ogłosili w  

'Pismach sprawozdanie ze swej Poctróży. Opisali oni 
w  tern sprawozdaniu odpowiedni rządu polskiego i nie­
mieckiego na pytania dotyczące autonomii, amnestii, 
niepodzielności Górnego Śląska i ewentualnego obsa­

dzenia siłą zbrojną. Delegaci nie oświadczaj^, się za 
żadną stroną i zwracają się do ludu górnośląskiego 
z wezwaniem, by glosował wedle głosu sunuemr i 
przekonania. Delegaci1 uważają, że lcwestja niepodziel­
ności Górnego Śląska zaznaczy się wyraźnie dopiero 
po plebiscycie i tylko z tego punktu w idzma kwestja 
górnośląska będzie mogła być załatwiona.

Fałat 1 kłamstwo -  stara metody niemieckie.
Bytom. (PA  b.) W  ■ostatnich dniach Niemcy roz­

rzucają między ludności? polską na O. Śląsku pie­
niądze polskie dla udowodnienia, że marka polska nii 
ma żadnej wartości. Komisja koalicyjna wydała roz­
kaz natychmiastowego aresztowania każdego roz­
rzucającego cicniąuze polskie.

Prasa niemiecka w ostatnich dniach zamieszcza1 
kłamliwe wiadomości o położeniu w  Polsce, jak np o 
zamknięciu giełdy w Warszawie z powodu niskiego 
kursu nurki polskiej, zaprzeczenie, jakoby w Rydze

został rxipisany r ókój ifp ponadto rozrzucają te f 
Ntemry masowe odezwy z podpisami działaczy pol­
skich, nawołujące Górnoślązaków do głosowania za 
Niemcami.

Bytom. (PAT.) Pisma metnieckie w bezsilnej swej 
wściekłości rozsiewają na terenie górnośląskim wia­
domości, że lokowania polsko-rosyjskie w Rydze zo 
stały zerwane, wskutek czego nieodwołalnie w  nie­
dzielę rano nastąpi wznowienie działań wojennych.

Poseł Szarota -  o poioiu ryskim
Wiedeń. (PA T .) „N. W . Tagbłatt" ogłasza roz- | 

mowę z  posłem Polskim dr. M. Szarota w  sprawie1 
zawarcia pokoju w  Rydze. Szarota posiedział, że z*-’ 
równo po stronie rosyjskiej jak i po swotje polskiej 1 
są szczere zamiary. Pokój podpisany w Rydze jest1 
pokojem nic dyplomatów, ale pokojem narodu, i już. 
z tego względu można powiedzieć, że będzie er miał 
daleko idące skutki i wywrze wpływ na ogólną sy­
tuację na wschodzie Europy. Nadzieja definitywnego, 
ustalenia stosunków na wsć»udzie jesi tcmbardziej; 
uprawniona, że układ polsko-rumuński i tworzący się’ 
blok pańsrv bałtyckich będą stanowiły bardzo sku­
teczną gwarancję pokoju. Pokój w  Rydze jest wypad' 
kiem historycznym, a skutki jego. ptęćUej czy późi&i 
w yw rą wpływ na ogólną sytuację światową. W  Ro­
sji sowieckiej. Istniała wprawdzie przez pewien czas 
tendencja Zawarcia pokoju z Polską na krótką merę, 
obecnie jednakże nie ma powodu przypuszczenia, ja-, 
koby owa reservatic men tał is istniała dalej Po stronie' 
bolszewików. Przeci Atiie, wszystko wskakuje na to,( 
żc bolszewicy doszli do przekonania, iż trwały pokój; 
z Perską jest dla nich kwestją żywotną. Polska dąży? 
do likwidacji stosunków prawnopatistwo^ych, któie 
istniały od przeszło wieku między Rosją i Polską. 
Cokolwiek później nastąpi w  Rosji, będziemy mogli 
patrzeć spokojnie na wypadki. Nawet nowa Rosja' 
carska nie miałaby siły prowadzenia wojny wbrew 
woli narodu.

Wiedeń. (P A T ) Dziś zjawi! się w  poselstwie pol- 
sldem we Wiedniu prezydent austr, zgromadzenia na­
rodowego Dr. Weisskirchner i złoży! życzenia z oka­
zji podpisania traktatu w  Rydze.

HlemlesKie prowohasie 1 mordy ale nsfają.
Kamień. (P A T ) Dnfa 16 bm. o godz. 11.30 wie­

czorem zabity został przez niemieckiego urzędnika po­
licji Plebiscytowej robdtnik Karol Pawelczyk. Zamor­
dowany był przewodniczącym centralnego Związku 
polskiego w Kamieniu. Kiedy Pawelczyk wyszedł wie­
czorem na ulicę, czterej urzędnicy policji plebiscyto­
wej wezwali go, aby Podniósł ręce do góry, a gdy 
Pawelczyk to uczynił, padł strzał, który położył go 
trupem. Dwaj inni robotnicy, którzy zapytali polic­
jantów o powód zabicia niwinnego, zostali pobici kol­
bami j zaprowadzeni do więzienia. O godz. 1.30 w 
nocy przybył na miejsce wypadku komisarz POlic.il 
i widząc trupa, rzekł: ,,g?nz recht, sol".

Przychód. (HAT) Dnia 14. bm. został członek ko­
mitetu parytetycznego w Przychodzie Jan Li/.on w 
drodze do domu napadnięty przez emigranta i dotkli­
wie pobity. Z trudnością udało się napadniętemu w y r ­
wać się z rąk napastnika.

MikuLzyce. (PA T ) W e czwartek około godziny 
10 wieczorem zostn! tu napadnięty przez boiówkę nie­
miecką jeden z członków polskiej służby ctv"orcowei, 
przeznaczonej do -przyjmowania polskich emigrantów. 
Przywołaną na pomoc Policję plebiscytową powitali 
stosstrupplerzy wystrzałami z rewolwerów. Napadnię­
ty został przez Niemców ciężko zraniony. Przewiezio­
no go do szpitala. Aresztowano 3 najbardziej niebez­
piecznych Stosstrupplerów-.

Dziedzice. (PA T ) Dnia 16. bm. około godziny 3 
rano 15 niemieckich policjantów otoczyło dom Polaka 
GreH celem dokonania u niego rewizji. Gdy Grela w y­
szedł na podwórze jeden z policjantów uderzył go kol­
bą karabinu w głowę ciężko raniąc. Grela cofnął się 
do don-u zamykając za sobą drzwi. Policjanci zaczęli 
wówczas strzelać i zranili ciężko żonę Greli. Następ­
nie połiciand znikli. Na podwórzu znaleziono ostre na­
boje włoskie i kilka wystrzelonych łusek włoskich, 
Pozostawionych przez napastników Kontroler koali­
cyjny przeprowadza śledztwo w  tej sprawie.

Bytom. (PAT.) W  powiecie katowickim stwier­
dzono. że razem z emigrantami przyjeżdżaią żołnie­
rze niemieccy. Ottzymtija oni prywatne kwatery, są

dobrze uzbrojeni, przyczem na każdego wypada je­
den karabin i 25 naboi. Broń przywożą ze sob 1 ró­
wnież uizędnicv pocztowi i kolejowi, którzy jako 
emigranci przybywają na Górny Śląsk. Łączność mię 
dzy żołnierzami utrzymają uczniowie gimnazjalni, 
którzy w  tym ech: otyyineli rowery.

Bytom. (PAT.) W  Pszczynę wpadły władze ko­
alicyjne na trop wielkiej niemieckiej organizacji bo­
jowej, której dowódcą był kap. Lempacu, aresztowany 
16 marca. Zastępcr jego był kap. Diel. W  piątek 18 
marca mieli Niemcy rozpocząć akcję zbrojną. W y ­
dano już członkom tej organizacji odpowiednie roz­
kazy. Policja jednak wczas uprzedzana aresztowała 
22  stosstrupplerów z brama w  ręku. IV  Piasku i 
Pszczynie odkryto .wielkie składy broni i amunicji. W  
piąiek 18 bm. mieb^Niemcy jako sygnał do ogólnego 
powstania wysadzić w  powietrze dom Polaka Grajcar 
ka. Uwiadomione na czas władze- koalicyjne a<resztowa 
ły na gorącym uczynku 3 Niemców. W  fcon sposób 
została rozbita druga v. rzędu niemiecka organiząc1# 
wojskowa. Pierwsza taka organizacja zostła jak wia­
domo. przed dwoma tygodniami rozbita przez areszto 
wame wszystkich jej członków w Strzelcach. Niemniej 
św?r/d:c7.y to wszystko o olbrzymich przygotowa­
niach niemieckich do rozpoczęcia akcji zbrojnej, któ 
ra mada być niewątpliwie wszczęta jeszcze przed ple 
biscytem. Jak stwierdzono, członkowie organizacji 
wojskowej pobierali po 70 Mk dzwonie, a dowód­
cy sekcji pw 100 Mk.

Bytom, (PA T .) W  piątek skonfiskowano w  miesz 
l«vniu Józefa Fischera; w  Bytomiu dwie paczki, za­
wierające po 2  rewolwery wojsKOwe i po 18b naboi.

LlPiny. 1PAT.) W e czwartek skonfiskowano w 
hucie Silesia miększy skład broni niemieckiej.

Odmęt. (PAT.) Dnia 16 bm. przeprowad ?<»no re­
wizję u miejscowych heimatstreuerów, przyczem zną 
le 3*00.0 2 browningi wraz z amunicją u niejakiego Ja­
na Walugi a 1 browning z amunicją oraz 25 pałek 
gumowych u Józefa Sulocha.

Teren oFrm ti nad Renem rozszerza się.
Miihlhelm. (Wolff). Około godziny “  rano zacho­

dnia czfcść Miihlheimu wraz z fortem Steckdórf zo­
stała obsadzona orzez wojska francuskie i belgijskie. 
Komendant wojsk koalicyjnych wydał rozkaz, na pod­
stawie którego ‘ pcrsonal zakładów komunikacyjnych 
będzie podlegał iego władzy.

Duisburg. (Wolff). Wojska koalicyjne o! Iziły 
dworzec Oberhausen West i fzluzy w  okolicy kana­
łu Emskiego.

Stawki taryfy dow -j nie są dotąd znane. Naj- 
większem następstwem zaprowadzenia tej granicy der 
wej będzie to, że rynek zbytu dla wyrobów niemiec- 
fcicn na terenach okupowanych będzie ogmunie ogra­
niczony, import zaś towarów zagranicznych będzie u- 
latwiony. . *

Berlin. (PA T ) Pod przewodnictwem sekr. Lc wal­
eta odbyła się 17. bm. konferencja przedstawiali związ 
ków przemysłrAvydi, gospodarczych i socjalnych no­
wo okupowanych terenów w Nadrenii, oraz doradcy 
parlamentarnego dla terenów okupowanych z rządem

i komisarzem rządowym dla tych terenów tudzież 
przedstawicielami władz administracyjnych w Nadfe- 
nji. Narady toczyły się przedwszystkiem nowej sytu­
acji w  Nadrenii, wytworzone! przez zaprowadzenie 
granicy celnej. Komisarz rządowy dla terenów oku­
powanych przedstawił między innymi granicę cłową, 
którą rozpocznie się o 10  kim. na północ od Hambom 
nad Renem i biegnie 12 k(m. na wschód1 od Renu az 
do przyczółka mostowego kolońskiejra. OUerfeld I 
Miihlheim nad Rurą są włączone do terenu okupacyj­
nego, Essen pozostaje mniej więcej o 4 kim, na wschód 
od granicy, Eberfcld i Barmen lężą poża granicą cło­
wą. Dalei pójdzie granica prawdopodobnie wzdłuż gra­
nicy wschodniej przyczółków mostowych. Teren po­
między przyczółkami mostowymi pozostawać będzie 
częściowo noza granicą cłową. częściowo zaś włączo­
ny do obszaru ćLwego. Strefa okupacyjna amerykań­
ska należeć będzie także do obszaru clowego, jednak­
że Amerykanie nie będą brali bezpośredniego udziału 
w pobieraniu ccł

Sprawa Gdańska.
FABRYKACJA BRONI Za KAZANA.

Gdafi k. (PAT.) „Darz. N. Nachr.“  omawiają k v e
stję fabrykacji broni w  Gdańsku. Dziennik otrzymał, 
w  tej sprawię z Paryża następujące infomiację: Ko­
misarz Ligi Narodów tjfeking przedłożył w  tej spra­
wie swoja decyzję. Staitąl on pierwotnie ua stanowi-1 
sku, że ententa nie może i nie powinna udzielić pozwo 
lenia na fabrykację broni w  Gdańsku, gdyż byjpby 
to sprzeczne z  art. 8 traktatu wersalskiego. Dnia 8 ‘ 
lutego br. wysłuchawszy sprawozdania w  kwestji' 
fabrykacji broni w  Gdańsku zaproponował Lidze Na­
rodów udzielenie pozwolenia na fabrykację na prze­
ciąg. najbliższych 3 lott pod kontrolą Ligi Narodowy 
W  nocie % 17 Imago Proponuje <xi rozszerzenie pozwo 
lenia; przedkładając Lidze uchwałę robotników gdań­
skiej fabryki koni, która oświadcza, żc zakaz Ligi Na 
rodów spowoduje wyrzucenie na bruk !5u0 robotni­
ków. Liga -nie przyjęła propozycji t obecnie powzięła 
ostateczną decyzję, zakazującą fabrykację brom..

Rząd węgierski iSisyiawanj 
przeprowadzić traktat.

Budapeszt. (PAT.) W  czasie dyskusji na zgroma­
dzeniu narodów em nać ustawą w sprawie układu r -  
uansowego francusko-węgierskiego, dotyczącego dłu­
gów przedwojennych, oświadczył min. finansów Hcge- 
riiis. co następuje: Rząd węgierski jest zdecydowa-. 
ny wedle Brzmienia 1 ducha traktatu pokojowego u- 
kład ton przeprowadzić i nietylko poczynić wszelkie 
■wysiłki dla ut|ztynianiu Pokoju z państwami sąsiednie 
mi, oraz zachowania swobody europejskiego ruchu 
handlowego, lecz nadto wykorzystać w  najwyższym 
stopniu wszystkie źródła siły narodowej, ażeby wypel 
nić zobowiązania, zaciągnięte wobec zagranicy. Mo­
carstwa sprzymierzone i komisja reparacyjna muszą, 
jednakże uznać, że rząd węgierski z niebywałą ener­
gią starał się osiągnąć ten cel, zarówno przez zasto­
sowanie ostrego systemu oszczędnościowego, jak i 
przez podniesienie wszystkich podatków i stworzenie 
nowych źródeł dochodu. Skuteczne bowiem wykorzy­
stanie wszystkich sił narodowych jest tylko możliwe,' 
jeżeli one będą poparte z natężyłem zrozumieniem 
przez wszystkie wielkie mocarstwa.

Z pomocą Austrii.
Londyn. (P a T ) Havas. Projekt sojr.ruczy udzie­

lenia pomocy Austrji zawiera warunek, że Anglia, 
Francja i Japonia zobowiązują się odłożyć swoje pre­
tensje finansowe przewidziane w traktacie w S’ G<-r-( 
fcfain i udzielić Austrji pożyczek, o ile inne państwa 
sprzymierzone postąpią w  ten sam sposób. Austria bę­
dzie mogła w  ten sposób oddać wszystkie swoje ak­
tywa administracji komisji finansowej Ligi Na^oaów 
celem zagwarantowania powyższych pożyczek, których 
wartość w złocie będzie określona Przez powyższą 
komisję na naibliższem posieazenlu. Państwa sprzy­
mierzone dołożą wszelkich starań na kon.erenęjj w 

i porto Rose, aby przyczynić się do polepszenia svtu- 
j acji ekonomiczne! środkowej i p o 1 u cl uio \y o- wschodni el 
i Europy.
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Berlin. C” sl. wl.) 19. III. W  Piątek odbyły się na­
rady w  m ro z ie  gospodarczym Rzeszy.

Konferencja uchwaliła, że warunki przedstawione 
brzez Niemcy na konferencji londyńskiej, uie mcg;. być 
fcmićnians, wobec czego minister spraw zagranicznych 
Dr. Srmons oświadczył, żc w  najbliższych dniach zo­
stanie zgłoszony urzędowy komunikat, w  którym rząd

niemiecki eoinie ustępstwa, poczynione sprzymierzo­
nym w  osT.-ttnim dniu konferęicji londyńskie;.

. Praga, (PAT.) Dzienniki czeskie donoszą z Ber 
lina, że Niemcy przygotowują represje handlowe wo­
bec koalicji. Sejm • Rzeszy postanowił wydać zakaz 
przywozu do Niemiec win francuskich.

i

Rokowani; Biesiierka-łwlssewlekig
Gdańsk. łRAT.) Urzędowo donoszą z Berlina. W  

dalszym ciągu rokowań w sprawie odnowienia i sta­
bilizacji istniejących między NLemcam j Rosją sto­
sunków podpisany będzie w Moskwie tymczasowy 
Protokół. Imieniem Niemiec podpisze protokół przed­
stawiciel min. spraw zagr., imieniem Rosji komisarz 
dla spraw zagr. Protokół ten zawiera ■ pozytywny 
układ dodatkowy w sprawie ostatecznego rozwiąza­
nia kwesyń jeńców wojennych oraz praw obu stron. 
Na mocy tego drugiego układu prawia obu stron i 
Przedstawicielstw zostały rozszerzone pod względem 
konsularnym i hauJIowo-politycznym. Odnośnie do 
Praw obywateli obu stron układ zawiera przepisy, któ 
•e mają umożliwić i zabezpieczyć gospodarcze sto­
sunki oomiędzy obu krajami. Istnieje nadzieją że w  tej 
kwesfji nastąpi zupełne porozumienie j podpisanie oraz

wejście w życie wspomnianych postanowień.
Berlin. (PAT.) Rokowania i wznowienie stosun­

ków pomiędzy Niemcami i Rosją doprowadziły do za­
warcia tymczasowego protokołu, podpisanego w Mo­
skwie dnia 16 lutego br. przez członków' rosyjskiego 
urzędu spraw zagranicznych. Protokół ten zawiera 
układ dodatkowy w sprawie ostatecznego załatwienia 
kwestji jeńców, oraz układ. co do prawa zastępstw 
obu stron i obywateli obu państw. Ten drugi układ 
bierze za podstaw ę istniejące już obecnie stosimKi 
rozszerza prawa konsularne i handlowo polityczne, 
oraz gwarantuje gospodarcze stosunki między obu stro 
nami. Protokół obecny jest Przedmiotem badań w od­
nośnych kolach r lądowych berlińskich i molfpwskich 
i przejdzie prawdopodobnie bez znacznych zmian.

i miSckiemu. oratow4 klauzule łamią z powodu, że la 
I tm iiaj zucił wrocławski biskup. I ciągle grożą skarg., 

do polskiego króla. Opat von Łtrachwitz fest niepo­
cieszony i stwierdza, że tak długo , Kein einigkeit ge­
mach t werden kann, bis das heillose polnische Volk 
mit Onmd und Wurzeln aus Kloster ausgerottet \v,

, Są sprawy wieczyste, od których uciec me można. 
Choćby się nawet uciekło w zamierzchłe średniowie­
cze

W e wszystkiem innem różni się Polska średnio­
wieczna od dzisiejszej, a w tem ieduem jest zgocna. 
chce Śląska. I żąda go nawet w  pacierzu ciemnej, 
zgrzebną płachtą okutanej mniszki, która przed oś­
miuset laty nie chciała słuchać niemieckiego opata!

St. Wasylewskl.

Kronsztad zdobyty przez Bolszewików.
Paryż. (P A T ) Havas. Potv !erdza się wiadomość 

0 kapitulacji powstańców w  Kronsztaazie.
Moskwą (PA  r.) Radio moskiewskie z  17 bm. 

Sodz. 6‘3li rano. Wojska nasze przecięły szybko za- 
Neki z drutu kolczastego rozmaitych obwarowań 
Kronsztadu i zajęlj kilka miejsc obranych. Dwa miej­
sca byty niPobsadzone. O godz. i  w  południe nasze 
Wysunięte posterunki weszły do Kro«sz*adir. Dezerte 
t-y i jeńcy Przyjęli ^ojska nasze z ogromnym zapałem 

Moskwa. (P A T ) Z Petersburga donoszą: Wojska 
czerwone rozpoczęły szturm na Kronsztad, który po­
stępuje pomyślnie. Większa część miasta i twierdza 
Znajduie się w  naszych rękach. Komendant floty bał­
tyckiej Kuźmin, który z początkiem powstania został 
aresztowany, oraz przewodniczący sowietu kronsztadz 
kiego Wasjljew zostali uwolnieni przez nasze woj­
ską które wkroczyły do Kronsztadu.

Moskwą (P A L )  Wedle wiadomości oadeszłjeh 
z Petersburga, bunt w  Kronsztadzie został uśmierzo­
ny. Zdobycie Kronsztadu jest' w  hłslorji wojny z te­
go powodu ciekawe, że wojskom czerwonym udało 
się idąc po lodzie zająć twierdzę morską, .uzbrojoną 
w ciężkie działa.

POW ROT RZECZOZNAWCÓW POLSKICH 
Z RYGI.

Wadszawa. (Tej. wł.) 19 marca. Część rzeczozna 
wców polskiej delegacji pokojowej w Rydze powróci­
ła wczoraj do Warszawy Przewodniczący delegacji 
Dąbski wyjedzie z  Rygi we wtorek i będzie w War­
szawie prawdopodobnie w piątek.

Warszawa. (PAT.) Rada ministrów na posiedze­
niu ió bm. obradowała nad sprawami związaatemi "z 
K. Śląskiem i z Wilcńszczyzną. Na posiedzeniu 18 
bm. uchwaliła rozporządzenie w  przedmiocie statu­
tów organizacyjnych ministerstwa i rządu i ro oporzą­
dzenie w  sprawie utworzenia wojewódzkich komisji 
dla spraw oszczędności państwowych, oj-az przyjęła 
złożony przez ministra spraw zagr; nicznych projekt 
reorganizacji Placówki polskiej we Wiedniu.

Warszawa. (PAT.) O godz. 12 w  nocy Naczelnik 
Państwa w towarzystwie wyższych oficerów w yje­
chał z Warszawy, udając się na inspekcję, oraz celem 
obdarzenia Virtcti Militari pułków, które się odzna­
czyły w  ostatniej kajupanji.

Kraków. (PAT.) W  niedzielę 20 bm. Kraków za­
manifestuje w sposób uroczysty narodową radość z 
okazji uchwalania konstytucji, W  ouasie uroczystego 
To Deum w  katedrze wawelskiej dzwon Zygmunta 
oznajmi zgromadzonym tłumom radość głęboką wolne­
go obywatela polskiego. P °  nabożcństwii tłum ruszy 
w ‘ pochodzie przed ratusz, gdzie Rada miejska złoży 
hołd sejmowi i Naczelnutowi Państwa. Wieczorem w  
teatrach odbędą się uroczyste przedstawienią

Warszawą (TeL w}.) \g  marca. Posłem polskim 
przy Watykanie zamiast Kowalskiego, zostanie mia­
nowany dotychczasowy poseł w  Madrycie, Włady­
sław Skrzyński.

Warszawa. (TeL wl.) 19 marca. Przed kilkoma 
dniami przybyła do Warszawy epidemiczna komisja, 
złożona z reprezentantów Ameryki i Francji.

Wczoraj komisja rozpoczęła urzędowanie.

Warszawą (PAT.) W  dniu dzisiejszym wygrani 
tnfljonówki padła na Nr. 0,060,202, wysłany swego 
cz&su do Poznania.

Paryż. (PAT.) Havas. Millerami przyjął na po- 
sfuchantu Vivi.aniego, który przybył aby porozumieć 
sięiz nim przed wyjazdem do Stanów Zjednoczonych.

Wszędzie!...

MosHwa, (PAT.) Z Oranienbaumu donoszą pod 
datą 18 bm. godz. 8 rano: Okręty Petropawjosk i 
Sebastopoi poddały się. MiaStc Kronsztad i flota pod­
dały się również sowietom. Wszj-scy komumści, are 
sztowani przez pow stańców, zostali uwolnieni.

Helsingfors. (PAT.) Przez całą noc uchodźcy z
Kronsztadu przybywalid a l inlandii.. Nad częścią 
uchodźców zawieszono kwarantannę.

Kopenhaga. (Tel. wj.) J9 marca. Przewódca po-
ws.auców krousziiadzklch Kozłowski, który zbiegł de 
Fiuhuidji, opowiada, że po utworzeniu komitetu rewo­
lucyjnego w Knoiaszfiadzie, oficerowie oddali się na 
usługi tego I o ni i te i u i opracował1 plan ataku na P e­
tersburg i wzywali do akcji zaczepnej przeciw bolsze 
w ikoin.

Jednakże komitet nic zgodził się na to i k-‘zał srę 
ograniczyć do akcji obronnej i to było powodem klęski 
powstańców.

Moskwa. (PAT.) Zmowie w wystosował wezwa­
nie dc jgwstańców. w  którem obiecuje im darowanie 
winy, jeżeli poddadzą się rozkazom armji czerwonej.

N A D E S Ł A N E .
(Za rubrykę tę Redakcja nie odpowiada).

—  Wydawnictwa Akademii Handlowe! w  Krakowie.
Opuścił prasę podręcznik szkolny: Korespondencja 
kupiecka —  M. Passakasa i Żabińskiego, profesorów 
Akademjl Handlowej w Krakowie. Cena egzemplarza 
220 Mk- —  Zamówienia i ekspedycja (za zaliczką) we 
firmie: M. Passakas i Ska. Kraków, plac Marjacki 9 a.

Do nabycia w e wszystkich księgarniach. 
______________________________ ■________1119

Zaopatrzył m magazyn w piękny wybtir 
Kapeluszy, a także dużo modeli

Przypominam aię P. T. Klfjentkom I polecam ruskawym względom

tagsz/a  mśd „Ł . iij  Pancien“  Akaaemicka 5.

Inż. Mz. Warchałowskł
rząd. up. geom ;tra cyw. we Lwowlo, uL Mochnackiego 22.
w ykonuje p&rcelacje i wszelki©  

pom iary. nh02

Wiadomości

Zdarzyło mi się wczoraj, że uciekając od rzeczywó- 
stośd zapędziłem się daleko, aż na mroczne kresy hi- 
storji polskiej, aż w średniowiecze. Wgryzałem się w  
■stare piastowskie kodeksy, nasłuchując pilnie co mó­
wią stare, matejkowskie króle »z długimi wtosami.

1 Kodeksy snuć zaczęły baśń o sprawach dziwnych J 
niepojętych. O pierwotnym człowieku polskim, który 
był świątobliwy i harbai zyński, o niewiastach strass- 
liwej siły, pięścią nabijających, o dzikich bkkupacL, 
o straszliwych torturach. Powszędy naokoło mnie rosi 
dziewiczy lag polskości, ledwie tu i ówdzie siekierą 
cywilizacji nadrąbywany. I czułem co chwila, jak tru* 
dno się z owymi ludźmi —  dogadać, jak niezmierzona 
przestrzeń dzieli na» od średniowiecza. OdJeg.ość nie­
omal —  fizjologiczna ad tych mocarnych wielkolu­
dów, bojących się czarnego psa, który jesi szatanem.

Nakoniec zaszedłam do klasztorów polskich w  
XIII. wieku. I zazierałem prznz kratę tylu wieków, 
czy nie dost-zegę rysów pierwotnej kotlety polskiej, 
która była mniszka. Modliłem się razem ze św, Sa­
lomeą i jadłem ze sw. Kingą chleo posypany popio­
łem. Ale wszędzie odległość mąciła j zacierała rysy 
czasu i chwih I trudno mi było znaleźć znajomych 
wr średniowiecznej Polsce. Nie było ich w  Staniątkacb 
u Benedyktynek, ani w Starym Sączu u Klarysek. 
Został jeszcze klasztor Norbertanek w  Czarnowąsie 
Pod Rybnikiem na Górnym Śląsku.

Te świątobliwe panny w Czarnolasie słynęły z 
tego, te  się ciągle buntowały.

Buntowały się?! To dziwne, Kobieta średniowie­
czna, która jest rzeczą, a nie ocobą. zakonnica zdana 
n0 asn-ę i nielasKę przeora I —  bunt? A przecież świą­
tobliwe panny Norbertanki okutane zgrzebnem płót­
nem buntuią się. Nie chcą słuchać przeora, do kościoła 
przez cały rok nie chodzą, łamią klauzurę —  słowem 
uprawiają bierny opór. Zgroza! Na „yerfuhrerisd.r. 
Jungfrauen vcn CZ£"no\vanza“  narzekają nieustannie 
pobożni historycy kościoła niemieckiego.

O co się buntują panny świątobliwe trudno do- 
jviedziw  się współcześnie, bo jeszcze pisać me umieją. 
Ale posłuchajcie co o tein powiada w  trzysta lat póź- 
fltej w r. 1592 wielebny opat von Strachwitz;

>.Verfluchte Polakinnen alles umstossen wollen
k°scJoła chodzą dlatego, żeby na złość zrobić nie-

L w ó w , 20 marca.
—  Repertuar teatru miejskiego:

Niedziela 20 marca o godz. A30 po poł. „Przedstaw 
wienie baletowe*' —  O godz. 7 wiecz. Rozwódka”  
operetka.

Od czw arty  2 4  marca do soboty 26 marca włą­
cznie z puwodu Świąt Wielkanocnych teatr zamknięty.

—  APOLLO, „uea —  jeana z wielu..“  Romans w, 
6 aktach z  włoską artystką Dianą Karenne.

—  Od Redakcji W  poniedziałek wczesnym rankiem
; wydamy nadzwyczajny dodatek, w  którym podamy 

przebieg akcjji plebiscytowej i wyniki głosowania. W  
razie otrzymania od naszych korespondentów waż­
nych wiadomości w  ciągu niedzieli — wydamy nad­
zwyczajne dodatki w niedzielę wieczorem. W  tym 
też czasie ogłaszać będziemy na murze gmachu re­
dakcyjnego wiadomości, otrzymywane telefonem od 
naszych sp*awozdawców.

— Uroczysty wieczór plebiscytowy —  przypomi­
namy —  odbędzie się dziś w  Kasynie i Kole lit. art. 
Punktualnie °  godz. 7 W  wyk on Lani u Programu po 
zagajeniu przez prof. dr. E. Romera wezmą udział pa­
nie Argasińskai-Chojnowska i Hałacińska jakoteź Cy­
ganik. Akompaniament objął p. Roman Wojnarowicz.

— Poranek górnośląski w Zakładach naukowWsi 
Zof‘i Strzałnowskiej /gromadził w  dniu wczorajszym 
w auli całą młodzież, greno nauczycielskie, tudzież 
grono rodziców. F.iękny, doborowy program, poświę 
eony sprawie Górnego ?ląska, spotkał się z ogólneni 
uznaniem. Porar.ek zagaił dluzszem przemówieniem 
prof. A. Medyński, poczem chór uczenie semmarjurn 
odśpiewał pitŚRi górnośląskie. Na dalszy program zło 
żyłj, się recytacje uczenie (Syniewska, MakarewiczG 
wna,) śpiew solewy (Bieżanka); produkcie fortepia­
nowe (Kurmanowtczówna, Elja^zówna). iPcd koniec 
przemów;! prof. dr. Iitl Balicki. 'Jczenice odśpiewały 
„Rotę - a zarządzona pi zez Przełożona składka r.a 
cele plebiscytowe dała A m  mk. 50 fen. którą to kwo 
tę złozono w  administracji naszego' pisma.

Dar ks. Andrzeja Lubomirskiego na plebiscyt. 
W  notatce pomieszczonej w  Nr. 1.30 zaszła wmyłka 
drukarska. Którą prr,stademy \  albowiem ks An­
drzej Lubomirski z łc fy ł nie 51000 mk., ale SfW.oÓo *nk 
czyli pół miliona marek na 3 t id s cy f’na G. Śląsku. "

— Pogrzeb k tp. Mieczysława LIgnara. dowódcy 
bataljonu IV. pułku Leg Obrońcy Lwowa od ’nacz v  
nego krzyżem v l-ti;‘ i MIM tar1, poległego w  boju pod 
Lachowicami dnia 3  linca 1920 r., odbędzie :,ię dnii 
21. marca br. o godz. 3 popoj. z kaplicy szpitala /.a- 
fogi ni, cmentarz Obrońców Lwowa. — Nabożeństwu 
żałobne za spokój duszy śp. Poległego odprawi się d. 
9. kwietnia br. o godz. 9 rano w  kościele św. Miko^ 
łaja.

— Fozar lasu. Wczoraj popołudniu wybuchł pożar w 
w lerie miejskim w  Kleparowie Straf Pożarna ogier 
stłumi>a. Spłonęło podszycie na przestrzeni 3 mer* iw.

W zywa się kupców rejonoyrych nafty, by zgła­
szali sie Po kartv poboru w  poniedziałek -'nia 21. mar­
ca 1921 r w  XVII. B. Departamencie Magistratu (ul 
Piekarska I. II, II. piętroj.) jggp
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Z powodu nie nadejścia dotychczas przydzjafu 
mąki rządowej sprzedawać będą w tygodniu przedświą­
tecznym sklepy miejskie rejonowe i komuniy mąkę 
pdzakoniyngentową za osobno wydanemi kanami w 
ilości p o  Vs ipó) log. na kartkę w cenie po 40 (czter­
dzieści) Marek polskich za pól klgr. bez kosztów opa­
kowania —  pzy równoczesnem odcięciu kuponu Nr. i 
1 legitymacji spożywczej. Każda karta musi być zao- i 
patrzona w  itnię i nazwisko konsumenta, adres, oraz i 
numer legitymacji.

Kupców i zarządy konsumów czynj się odpowie­
dzialnymi za dopilnowanie tych formalności. — Mąka 
ta sprzedawaną będzie tylko dla ludności chrześcijań­
skiej zaś co do rozdziału kart macowych dla ludności 
żydowskiej wyjdzie osokiy komunikat. Właściciele 
sklepów, którym mąki do rozsprzodaży me przydzie­
lono obowiązani są zawiadomić swrich dotychczaso­
wych konsumentów, do którego sklepu zostali przy­
dzieleni na oKres przedświąteczny.

Chleb w  tym okresie będzie sprzedawany w skle­
pach dotychczasowych.

Zarazem zawiadamia się mieszkańców miasta, że 
sklepy miejskie sprzedawać będą dla wszystkich droż­
dże w  cenie po 2  (dwie) Marki polskie za 1 dkgr,

1257

Z  SALI SADOWEJ.

Z ohrucIetislffljtJirció i! łclt
W  dalszym ciągu wczorajszej rozprawy przeciw­

ko Józefowi Szynarowskiemu, oskarżonemu o morder­
stwo, przesłuchano kilku świadków, którzy zeznali z 
całą stanowczością, r x  mordu dokonaj oskarżony na 
spółkę z nieznanym Koszykiem. Po obiciu ś p . Hawry- 
łowicza nahajkami Szynarowski pokazując rozkrwa-

wiouą nahiijkę oświadczył ..dostał 40 nahajek i nie 
przyznał się.“ .

Jak s ię  pokazało Hawryłowicz, robotnik kolejo­
wy, jak zeznali świadkowie, nieco na umyśle upośle­
dzony Rusin, wracał torem kolejowym do domu. Żan­
darmi ukraińscy uważa ec go za szpiega usiłowali zmu­
sić go nahajkami da przyznania sie do winy.

Udy katowany ze łzami w  oczach zapewniał ich. 
że jest niewinny, zbiry ukraińscy postanowili go roz- 1 
strzelać. Egzekucję wykonali Szynarow ki i Koszyk. 
Szynarowski nabiwszy karabin wręczył ga Koszynowi, 
który strzelił do leżącego w  rowie Hawryłowicza, na­
stępnie chcąc się też zasłużyć odebrał mu karabin .1 
drugi raz strzelił. Doiem znów strzelał Koszyk i w  ten 
sposób odbierając sobie karabin dali do nieszczęśli­
wego pięć strzałów. Gdy świadek Mana Maiidy- 
chowska patrząc na to okrucieństwo zaczęła płakać 
;-łzyrarowski kazał się jej położyć na ławę i wymie­
rzył jej pięć nahajek.

Ponieważ dwóch świadków nie stawiło się na roz­
prawę przerwano ją o gudz- 9 rano do 22 bm.

Fąly ufBjshBwe.
Onegdaj odbyła się w  sądzie wojskowym roz­

prawa p.zec’w kapralowi 38 pp. Wojciechowi Bierna* 
erkowi, oskarżonemu o trzykrotną dezercję i nakła­
nianie innych żołnierzy do dezercji. Rozprawa wyka­
zała, że oskarżony zbiegł z woiska w sierpniu 1919, 
aresztowany w styczniu 1920 zbiegi podczas eskor­
towania go S. marca 1920. Dnia 8. liPca 1920 areszto­
wany zbiegł ponownie i zgłosił się z końcem lipca 
1920 dr? organizacji P. O. W., która go Przeznaczy»a 
do akcji werbunkówej. Akcję tę Bernacik pojmował w  
ten sposóo, że jeżdżąc p o  wsiach w  okolicy Lwowa 
żołnierzy namawiał do dezercji a nawet usiłował 
skłonić Franciszka SmoJnjckiego do dezercji z  Pułku

! artyterji i zgłoszenia się do P. O. W. w  celu popie*
: ranią dezercji. .Sąd skazał Wojciecha Biernadkg n?1 
* dwa lata więzienia i degradację. Rozprawie p-zewdd- 
: niczył mrj Dr. (Jrski, oskarżał nrok. kpt. Dr. Gromskl, 
| bronił adw. Kosacz.
j Ten sam sąd skazał onegdaj szeregowca Konstan­

tego Kieszkowskiega, ordynansa osobistego płk. Jasiń­
skiego za kradzież na 1 rok ciężkiego więzienia z o* 
oostrzenilami. oraz Franciszica Nasiadke za nieusłucha­
nie rozkazu "-obłe innych szeregowców na 5 tygodni 
aresztu-

ra Administracji naszej złożyli:
Na Ocinorę Dziecku.
Gabryela Małachowska 5.000 mk.
Na plebiscyt górnośląsko
Stanisław Krzanowski, upoważn. budowniczy, 

dodatkowe 500 mk.
Z okazji Imienin Jćzefy Rudnickiej —  8-ma dru­

żyną skautowa żeńska składa 500 mk.

N ekrologia.

A L B I N  R A Y S K I  I
właściciel dóbr, b. marszałek Rady powiatowej ru lec- H 
kiej, b poseł sejmowy, prezes Rady nadzorczej Tow. ■  

kredytowego ziemskieco I
Urodzony w r. 1845, zmarł d. 13 marca br. opatrzeny B 
św, Sakrame tami. W smutku pogrążona rodzina za- I  
p-asza przyjaciół i znajomych na obrzęd ppgrzebawy B 
który się o.bę.zic wnedzieię d. 20 marca hr. o po z. ■  
4-fu popoł. z domu żałoby ul. Bielowskiego5 na cnen- B
tarz Łyczakowski. 211__B
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.  C E N T  O G Ł O S Z E Ń -  
O g ło szen ia  m ie js c o w e  ( lw o w s k ie )  z a  1 w ie rs z  
(n o a p a re fl ) 5 M k . „N a d e s ła n e 44 i „N ek ro log i*1 
15 M k., na 1-szeu k o lu m n ie  50 M k ,, K ro n ik a  
30 M k., p o  kron ice i kom un ikaty  25 Mk. — 
D robne  o g ło szen ra  2 M k . za w yra z . Pask i na k o ­
lum nach  tekstowych p o  c e n ie  „N a d e s łan ego 14.

m

C E N Y  O G Ł O S Z E Ń :
Zam ie jscow e (p o -a iw o w s k ię l za w iersz (non- 
p a r t ,  I) 6 Mp., N a desłane  i n ek ro lo g i 18 M k., na 
l-sze j ko lu m n ie  6d M k ., przed k ro n ik i; 40 M k, 
po krom ce I k o m u n ik a ty 30 M k . D robne o g ło ­
szenia za  s ło w o  2 M k. O g ło s ze n ia , w p o ra n ­

nym  w ydan iu  50'-. droższe.

L irów , nl. M ochnackiego 4.
Stow żart j. z ogr. por. p o d  kontr. Związku Rew. Spółek Haudl. R. i H.

poleca na sezon wiosenny:

N A S I O N A :  koniczyna, kapasta, ceM a i t. d. 
N a w o w y  s z t u c z n e ,  1127

Marzyny i narzędzia rolnicze:
pługi, brony, obsypniki, sieczkarnie, młynki, osie do wozów, żelazo 

obręczowe i podKowiastc, gwoździe, worki, postronki i t. p.

T o l f C f r l l ł i ^ 1 płó'na, płócienka, perkale, wszelkie m a  
I C I i ^ i y i s C a a  icrjały ubraniowe: sukna, enHienka, sze­

wioty, ceigi miejskie i wiejskie, chustki, obuwie, koce,

MYDŁO DO FRANIA.
Dla Spółek handlowych, Kółek rolniczych, Konsumów znaczny opust.

PnClIGllip wi<łkszei dzierżawy. Solidne oferty lub poro- ||nVDnilS8lnD Pfinu
I 05/U UJĘ zumienia osobiste Hotel Europejsisi Nr. 3. od K ID rC lIllu S n u  b E I ł j
1 2 - 1 . 1207

NOWO OTWAKTY

M A G A Z Y N

za brylanty, złoto I srarbo 
płaci MANDL, Kopernika 14.

1224 Płócien i bielizny

Gabryela ZYWCZAKA
uie i łw c w is , ul. K iliń sk iego  1. 1.

obok kawiarni wiedeńskiej 
poleca po cenach umiarkowanych na sezon wio-enny? 
Bieliznę damską, mę^ką i dziecinną, pościel, pończochy 
i ska-ietki w na rozmai‘Sz>ch kolorach. Wieki wybór 
chustek do nosa, szelki, krawaty dla Panów i l eń, 

marklzaty płó'na. szyfony i t. p.
Jszeikie zamówienia na bieliznę wyprawy ślubne przyjmuje 

firma de szycia z materjałów własnych i dostarczonych

Związkowe Towarzystwo Handlowo

w  P U f  d l a  3 Maja 19, sprzedaje

J A J A  so rto w a n a
tylko lm rtown >  w  skrzyń i ach  
konsnmom, kupcom, cukierniom , 

i t. d. 1232

Franuntrati; na „Sto ~ Paiskie**
przyjmije Administracja 

Lwów, ulica Zimorowiczal. 11 15

MASZYNKI DO MIĘSA
emaliowane, cynowa iu

ANTONI HALSK I
M i r ,  S ob iesk iego  3.

M. Magassy i Ska
tech n iczn ych  Lwów, Sykstuska 14.

garnuszki, żelazki (krawieckie) 
kuchenki i piecyki znanej mat­
ki „ E L E K T R A "  -  poleca

„ , I E C o r j L t s i ł £ t “
Przedsiębiorstwo wszel­
kich urządzeń elektro- 

1222

z n a  d z ie  s t a ł e  z a ją c ie .  3749

PRAWDZIWE 
y e r s d  c o m b u s t i hl  e

BIBUŁKI CYGARCTOWE 
W KSIĄŻECZKACH

I TUTK I  HYGIENECZNE

z W A T A
£Z»BEUA“!Pra wdziwe tylko 

z w odnym znakiem?) 
1250

Suszami Jarzyn i owoców do sprzedania.
ma Wydział Zaopatrywania Magistratu m. st. War­
szawy. Maszyny dostosowane są do produkcji 4-ch 
wagonów na uobę. Urzą‘zenie susza ni składa się 
z maszyny parowej we tyłowej mocy około lud ko­
ni mech., dynamo maszyny, pruczeK, obieraczek, kra­
jalnic, wygłąbiaczy, szatkowi.ic i 3-ch suszarek ogól­

nej wagi lutto 3231. 5 puców (52955 kl-r.) 
Poszczegółowy spis ma zyu i bliższe informacje 
oi z w celu obpji‘2 ?ma maszyn i przyrządów należy 
się zwracać osobiście lub iisiownic do Sek.ji Te­
ch: icznej Woz. 'Rymarska 3, pokój Nr. 60.>W godzi­
nach 0.1 10-tc-j do 12-tej w południe do dnia 31 
1131 marca r. b. włącznie.
Sprzedaż powyżej wymienionych 
przedmiotów odbędzie sie w całości.

Deklaracja winny być złożone w zapieczętowa­
nych kopeoach z napisćm „Zgłoszenie na kupno 
maszyn suszarń?" po uprzednim wpłaceniu do kasy 
Wydżiaru Zaopatrywania kaucji w sumie 1 U'1000, 
która osobom nieutrzyinująo m się przy przetargu 

będzie i.is/wł 'Czrie zwrócona

Z drukarni „Słową Rpiskiego" Lwów, Zimorowicza 11-15, pou zat z ,  WiUłemnu A aw ileso  Sarzyczyfcikiega.


